

Raport skonsolidowany półroczny

PS - 2011

Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie
finansowe

Za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2011 roku

Toruń, 2011-08-30

Spis treści

1.	Informacje ogólne	3
1.1.	Informacje o Grupie Kapitałowej	3
1.1.1.	Informacje o jednostce dominującej	3
1.1.2.	Skład Grupy Kapitałowej	3
1.1.3.	Skład Zarządu i Rady Nadzorczej	6
2.	Informacje o podstawie sporządzenia sprawozdania finansowego, walucie sprawozdawczej oraz zastosowanym poziomie zaokrągleń	6
2.1.	Podstawa sporządzenia skróconego sprawozdania finansowego	6
2.2.	Waluta sprawozdawcza oraz zastosowany poziom zaokrągleń	6
2.3.	Czas trwania działalności Grupy	6
2.4.	Zatwierdzenie sprawozdania finansowego	6
2.5.	Główne dane finansowe	7
3.	Sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej	8
3.1.	Sprawozdanie z sytuacji finansowej	8
3.2.	Sprawozdanie z całkowitych dochodów	9
3.3.	Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	11
3.4.	Sprawozdanie z przepływów pieniężnych	13
4.	Podstawowe osądy rachunkowe i podstawy szacowania niepewności	15
5.	Noty objaśniające do sprawozdania finansowego	16
5.1.	Segmenty operacyjne	16
5.2.	Wartość firmy jednostek podporządkowanych	17
5.3.	Rzeczowe aktywa trwałe	18
5.4.	Zapasy	18
5.5.	Należności	19
5.6.	Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	19
5.7.	Kapitał podstawowy	20
5.8.	Pozostałe kapitały	21
5.9.	Kredyty i pożyczki	22
5.10.	Rezerwy na zobowiązania	22
5.11.	Podatek dochodowy	23
5.12.	Pozostałe przychody i koszty operacyjne	23
5.13.	Przychody i koszty finansowe	24
5.14.	Zysk przypadający na jedną akcję	24
5.15.	Objaśnienia dotyczące rachunku przepływów pieniężnych	24
5.16.	Połączenia jednostek gospodarczych	26
5.17.	Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym	27
5.18.	Informacje na temat podmiotów powiązanych	28
5.19.	Pozycje warunkowe i pozostałe pozycje nieujęte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej	29
5.20.	Struktura zatrudnienia	31
5.21.	Wysokość wynagrodzenia podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego	31
5.22.	Dotacje	32
5.23.	Zmiany zasad rachunkowości	32
5.24.	Zdarzenia następujące po zakończeniu okresu sprawozdawczego	34
6.	Podpisy	35

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 2
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

1. INFORMACJE OGÓLNE

1.1. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ

Grupa Kapitałowa APATOR („Grupa”) składa się z jednostki dominującej APATOR S.A. oraz jej spółek zależnych.

1.1.1. INFORMACJE O JEDNOSTCE DOMINUJĄCEJ

Jednostka dominująca APATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Toruniu została utworzona przez pracowników zlikwidowanego przedsiębiorstwa państwowego działającego pod nazwą Pomorskie Zakłady Aparatury Elektrycznej Apator w Toruniu. Rejestracja w Sądzie Rejonowym w Toruniu V Wydział Gospodarczy nastąpiła w dniu 14 stycznia 1993 roku pod numerem RHB 1364. W dniu 24 października 2001 roku dokonano wpisu do Rejestru Przedsiębiorców Sądu Rejonowego w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000056456. Spółka prowadzi działalność na terytorium Polski na podstawie przepisów Kodeksu Spółek Handlowych.

Przedmiot działalności jednostki dominującej

Zgodnie ze statutem spółki podstawowym przedmiotem działalności jest działalność produkcyjna i usługowa w zakresie aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej oraz sprzedaży aparatury i systemów pomiarowych. Akcje APATOR S.A. notowane są na rynku podstawowym – sektor według klasyfikacji GPW w Warszawie „przemysł elektromaszynowy”.

Przedmiot działalności jednostek zależnych i stowarzyszonych został przedstawiony w tabeli w punkcie 1.1.2

1.1.2. SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ

W skład Grupy w pierwszym półroczu 2011 wchodziła spółka APATOR SA oraz następujące spółki zależne i stowarzyszone:

- APATOR MINING Sp. z o.o. (zależna od APATOR S.A.)
- APATOR CONTROL Sp. z o.o. (zależna od APATOR S.A.)
- APATOR METRIX S.A. (zależna od APATOR S.A.)
- APATOR POWOGAZ S.A. (zależna od APATOR S.A.)
- FAP PAFAL S.A. (zależna od APATOR S.A.)
- APATOR RECTOR Sp. z o.o. (zależna od APATOR S.A.)
- APATOR GmbH (zależna od APATOR S.A.)
- APATOR TELEMETRIA Sp. z o.o. (zależna od APATOR POWOGAZ S.A.)
- APATOR METROTEKS (zależna od APATOR POWOGAZ S.A.)
- APATOR ELEKTRO (stowarzyszona z APATOR S.A.)
- TEPLOVODOMER (stowarzyszona z APATOR POWOGAZ S.A.)
- APATOR METRA s.r.o. (zależna od APATOR POWOGAZ S.A.)
- Newind Sp. z o.o. (zależna od APATOR RECTOR Sp. z o.o.)

Zmiany w Grupie w trakcie pierwszego półrocza 2011 roku

W dniu 1 stycznia 2011r. nastąpiło przeniesienie prawa własności 360 tys. udziałów spółki Apator Metra na rzecz spółki Apator Powogaz S.A. za kwotę 2.500 tys. euro. Szczegóły związane z przejęciem w/w spółki opisano w punkcie 5.15.

W dniu 3 stycznia 2011r. spółka Apator Kfap Sp. z o.o. (Kraków), będąca jednostką zależną od Apator Powogaz S.A., została włączona do spółki Apator Powogaz S.A. W Krakowie został utworzony oddział zamiejscowy.

W dniu 23 lutego 2011r. spółka Apator Metrix S.A. sprzedała udziały (24%) spółki Metcom KFT (Węgry) jednemu z pozostałych partnerów węgierskich posiadających pozostałe udziały w tej spółce.

W dniu 25 maja 2011r. spółka Apator Rector Sp. z o.o. nabyła 60% udziałów w spółce Newind Sp. z o.o. za kwotę 174 tys. zł. Szczegóły związane z przejęciem w/w spółki opisano w punkcie 5.15.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 3
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Jednostki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej objęte konsolidacją

Firma	Siedziba	Podstawowy przedmiot działalności	Właściwy Sąd/ organ prowadzący rejestry	Udział w kapitale	Uwagi
APATOR MINING Sp. z o.o.	Katowice	Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej, energii elektrycznej, sprzętu elektrycznego, urządzeń dźwigowych, pomp i sprężarek oraz działalność usługowa w tym zakresie	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000047770	100,00%	Zależna
APATOR CONTROL Sp. z o.o.	Toruń	Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej, sprzętu elektrycznego oraz działalność usługowa w tym zakresie, a także prace badawczo – rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych	Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000016020	100,00%	Zależna
APATOR METRIX SA	Tczew	Produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, nawigacyjnych i innego przeznaczenia	Sąd Rejonowy w Gdańsku, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000046259	100,00%	Zależna
FAP „PAFAL” S.A.	Świdnica	Produkcja aparatury kontrolno-pomiarowej, elektrycznej i elektronicznej, działalność handlowa, usługi serwisowe	Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000057162	100,00%	Zależna
APATOR RECTOR Sp. z o.o.	Zielona Góra	Informatyka, działalność wydawnicza, poligrafia i reprodukcja zapisanych nośników informacji	Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000297413	70,00%	Zależna
APATOR POWOGAZ S.A.	Poznań	Produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, badawczych, nawigacyjnych, produkcja pozostałych maszyn ogólnego przeznaczenia	Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000028129	100,00%	Zależna
APATOR GmbH	Berlin	Sprzedaż systemów przedpłatowych liczników energii elektrycznej	HRB 41496 Amtsgericht Mainz	100,00%	Zależna
APATOR ELEKTRO	Moskwa	Sprzedaż aparatury elektrycznej i elektronicznej		50,00%	Stowarzyszona
APATOR TELEMETRIA Sp. z o.o.	Słupsk	Produkcja urządzeń odczytujących i transmitujących dane, produkcja systemowych aplikacji informatycznych	Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000290726	50,80% 50,80%	Zależna pośrednio Udział pośredni
APATOR METROTEKS	Kijów Ukraina	Dystrybucja wodomierzy i ciepłomierzy		61,00% 61,00%	Zależna pośrednio Udział pośredni

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 4
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Firma	Siedziba	Podstawowy przedmiot działalności	Właściwy Sąd/ organ prowadzący rejestry	Udział w kapitale	Uwagi
Teplovodomer	Mytishi Rosja	Produkcja i sprzedaż wodomierzy i ciepłomierzy oraz ich legalizacja i serwis	Krajowy Rejestr Sądowy KRS 000267353	44,06%	Stowarzyszona pośrednio Udział pośredni
APATOR METRA S.R.O.	Sumperk Czechy	Produkcja systemu podzielników kosztów, termometrów i termostatów		44,06%	
				100,00%	Zależna pośrednio
				100,00%	Udział pośredni
NEWIND Sp. z o.o.	Wrocław	Usługi w zakresie zarządzania projektami IT, bezpieczeństwa systemów IT oraz wsparcia technicznego		60,00%	Zależna pośrednio
				42,00% *	Udział pośredni

* Udział Apator S.A. w Newind Sp.z o.o. wyliczono jako iloczyn udziału Apator S.A. w Apator Rector Sp.z o.o oraz udziału Apator Rector Sp.z o.o. w Newind Sp.z o.o.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 5
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Jednostka dominująca APATOR S.A. posiada 81% udziałów w Spółce APATOR – UKRAINA. Powołana w 1998 roku spółka już po 2 latach funkcjonowania zaprzestała działalności. Po konsultacjach z ukraińskimi prawnikami Spółka APATOR S.A. uzyskała informację, że oficjalne zamknięcie spółki APATOR-UKRAINA pociągnęłoby za sobą duże koszty. Spółka dominująca APATOR S.A. zaprzestała jakiegokolwiek finansowania spółki APATOR – UKRAINA, a jej udziały zostały objęte odpisem aktualizującym. Objęcie konsolidacją danych finansowych ww. spółki nie było możliwe. Żadna osoba z kierownictwa ani właściciele Grupy Kapitałowej APATOR nie jest zaangażowana w kierowanie lub nadzór nad tą spółką.

Nie występuje ryzyko roszczeń z tytułu istnienia spółki APATOR – UKRAINA.

1.1.3. SKŁAD ZARZĄDU I RADY NADZORCZEJ

Zarząd

Janusz Niedźwiecki – Prezes Zarządu

Tomasz Habryka – Członek Zarządu

Jerzy Kuś – Członek Zarządu

Rada Nadzorcza

Janusz Marzygliński – Przewodniczący Rady Nadzorczej

Mariusz Lewicki – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej

Danuta Guzowska – Członek Rady Nadzorczej

Ryszard Wojnowski – Członek Rady Nadzorczej

Krzysztof Kwiatkowski – Członek Rady Nadzorczej

Eryk Karski – Członek Rady Nadzorczej (w składzie Rady od dnia 20 czerwca 2011 roku)

2. INFORMACJE O PODSTAWIE SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO, WALUCIE SPRAWOZDAWCZEJ ORAZ ZASTOSOWANYM POZIOMIE ZAOKRĄGLEŃ

2.1. PODSTAWA SPORZĄDZENIA SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Prezentowane skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej APATOR na dzień oraz za okres kończący się 30 czerwca 2011 roku sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości (MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”) zaakceptowanym przez Unię Europejską. Sprawozdanie to nie zawiera wszystkich informacji wymaganych do ujawnienia w pełnym sprawozdaniu finansowym i powinno być czytane łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem Grupy Apator sporządzonym na dzień i za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2010 roku.

Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje pierwsze półrocze 2011 oraz zawiera dane porównawcze za rok 2010 i pierwsze półrocze 2010. Sprawozdanie z całkowitych dochodów zawiera dane za bieżący okres śródroczny i narastająco za bieżący rok obrotowy oraz porównywalne okresy śródroczne 2010 roku.

2.2. WALUTA SPRAWOZDAWCZA ORAZ ZASTOSOWANY POZIOM ZAOKRĄGLEŃ

Walutą sprawozdawczą niniejszego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej).

2.3. CZAS TRWANIA DZIAŁALNOŚCI GRUPY

Czas trwania działalności jednostki dominującej APATOR S.A. oraz jednostek objętych konsolidacją jest nieoznaczony.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości, to jest w okresie nie krótszym niż 12 miesięcy licząc od końca okresu sprawozdawczego. Nie stwierdzono okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenie kontynuacji działalności.

2.4. ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Niniejsze skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zaakceptowane przez Zarząd jednostki dominującej dnia 30 sierpnia 2011 roku.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 6
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

2.5. GŁÓWNE DANE FINANSOWE

WYSZCZEGÓLNIENIE	w PLN		w EUR	
	półrocze 2011	półrocze 2010	półrocze 2011	półrocze 2010
Sprawozdanie				
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów (działalność kontynuowana i zaniechana)	227 337	168 095	57 303	41 980
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów (działalność kontynuowana)	227 337	168 095	57 303	41 980
Zysk z działalności operacyjnej	26 246	12 694	6 616	3 170
Zysk brutto	25 216	8 189	6 356	2 045
Zysk netto	20 124	6 133	5 072	1 532
Zysk (strata) netto przypadająca akcjonariuszom jednostki dominującej Grupy	18 962	6 327	4 780	1 580
Zysk (strata) netto przypadająca akcjonariuszom mniejszościowym	1 162	-194	293	-48
Średnia ważona ilość akcji	29 507 028	29 507 028	29 507 028	29 507 028
Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą [zł/ akcję]:	0,64	0,21	0,16	0,05
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej	11 105	5 588	2 786	1 348
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej	-4 678	-7 188	-1 173	-1 734
Przepływy pieniężne z działalności finansowej	-16 069	4 075	-4 031	983
Przepływy pieniężne razem	-9 642	2 475	-2 418	597
Sprawozdanie	30.06.2011	31.12.2010	30.06.2011	31.12.2010
Aktywa razem	385 544	366 000	96 710	92 417
Aktywa trwałe	174 676	177 988	43 816	44 943
Aktywa obrotowe	210 868	188 012	52 894	47 474
Kapitał własny z udziałami niesprawującymi kontroli	212 997	204 556	53 428	51 652
Udziały niesprawujące kontroli	2 795	3 299	701	833
Kapitał podstawowy	3 511	3 511	881	887
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe	43 768	58 514	10 979	14 775
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe	128 779	102 930	32 303	25 990
Średnia ważona ilość akcji	29 507 028	29 007 028	29 507 028	29 007 028
Wartość księgowa na jedną akcję zwykłą [zł/ akcję]:	7,22	7,05	1,81	1,78

Pozycje aktywów i pasywów oraz pozycje sprawozdania z przepływów pieniężnych przeliczono według średniego kursu obowiązującego na dzień sprawozdania.

Pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów przeliczono według kursu średniego stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień miesiąca okresów sprawozdawczych.

WYSZCZEGÓLNIENIE	półrocze 2011	2010 rok	półrocze 2010
	EUR / PLN	EUR / PLN	EUR / PLN
Sprawozdanie z całkowitych dochodów	3,9673	4,0044	4,0042
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych	3,9866	3,9603	4,1458
Sprawozdanie z sytuacji finansowej	3,9866	3,9603	4,1458

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 7
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

3. SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ

3.1. SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2011 niebadane	31.12.2010 badane, przekształcone
Aktywa trwałe	174 676	177 988
Wartości niematerialne	3 427	3 723
Wartość firmy jednostek podporządkowanych	61 103	59 509
Rzeczowe aktywa trwałe	99 539	92 991
Nieruchomości inwestycyjne	1 769	1 341
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych konsolidowane metodą praw własności	1 006	1 052
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	67	10 693
- w pozostałych jednostkach	67	10 693
Należności długoterminowe	264	289
- od pozostałych jednostek	264	289
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	40	58
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 461	8 332
Aktywa obrotowe	210 868	188 012
Zapasy	84 539	63 602
Należności z tytułu dostaw i usług	95 431	96 203
- od jednostek powiązanych	10 691	7 191
- od pozostałych jednostek	84 740	89 012
Należności z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	5 928	2 667
Pozostałe należności krótkoterminowe	1 659	1 820
- od jednostek powiązanych	96	0
- od pozostałych jednostek	1 563	1 820
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe	2 040	2 007
- w pozostałych jednostkach	2 040	2 007
Udzielone pożyczki krótkoterminowe	27	0
- pozostałym jednostkom	27	0
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	7 520	17 164
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	3 222	1 842
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	10 502	2 707
AKTYWA RAZEM	385 544	366 000
Kapitał własny	212 997	204 556
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	210 202	201 257
Kapitał podstawowy	3 511	3 511
Pozostałe kapitały	164 601	142 738
Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających oraz różnice kursowe z konsolidacji	74	-237
Niepodzielony wynik finansowy	42 016	55 245
- niepodzielony wynik z lat ubiegłych	23 054	29 251
- wynik bieżącego okresu	18 962	33 371
- odpisy z wyniku bieżącego roku	0	-7 377
Udziały niesprawujące kontroli	2 795	3 299
Zobowiązania	172 547	161 444
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe	43 768	58 514
Długoterminowe kredyty i pożyczki	6 703	25 077
- od pozostałych jednostek	6 703	25 077
Zobowiązania długoterminowe	16 389	15 505
- wobec pozostałych jednostek	16 389	15 505
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	9 119	6 981
Rezerwy długoterminowe na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	10 989	10 915
Pozostałe rezerwy długoterminowe	568	36
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)	
		Strona 8

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2011 niebadane	31.12.2010 badane, przekształcone
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe	128 779	102 930
Krótkoterminowe kredyty i pożyczki	43 515	35 897
- <i>od pozostałych jednostek</i>	43 515	35 897
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	37 175	31 929
- <i>wobec pozostałych jednostek</i>	37 175	31 929
Zobowiązania z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	10 348	11 474
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	23 244	13 912
- <i>wobec pozostałych jednostek</i>	23 244	13 912
Rezerwy krótkoterminowe na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	4 603	6 153
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	2 894	3 565
Zobowiązania związane z aktywami trwałymi zaklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży	7 000	0
PASYWA RAZEM	385 544	366 000

3.2. SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE	za okres			
	od 01.04.2011 do 30.06.2011 niebadane	od 01.01.2011 do 30.06.2011 niebadane	od 01.04.2010 do 30.06.2010 niebadane przekształcone	od 01.01.2010 do 30.06.2010 niebadane przekształcone
Przychody ze sprzedaży	120 210	227 337	91 055	168 095
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	108 377	202 828	79 482	148 351
- <i>jednostkom powiązanym</i>	7 711	15 414	7 146	11 030
- <i>pozostałym jednostkom</i>	100 666	187 414	72 336	137 321
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	11 833	24 509	11 573	19 744
- <i>jednostkom powiązanym</i>	89	119	16	38
- <i>pozostałym jednostkom</i>	11 744	24 390	11 557	19 706
Koszt własny sprzedaży	-83 772	-157 140	-61 117	-112 182
Koszt sprzedanych produktów i usług	-71 753	-134 441	-51 502	-96 083
- <i>jednostkom powiązanym</i>	-5 770	-11 256	-4 908	-7 610
- <i>pozostałym jednostkom</i>	-65 983	-123 185	-46 594	-88 473
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	-12 019	-22 699	-9 615	-16 099
- <i>jednostkom powiązanym</i>	-80	-105	-15	-29
- <i>pozostałym jednostkom</i>	-11 939	-22 594	-9 600	-16 070
Zysk brutto ze sprzedaży	36 438	70 197	29 938	55 913
Koszty sprzedaży	-7 388	-13 880	-7 851	-13 479
Koszty ogólnego zarządu	-14 770	-28 845	-14 072	-28 449
Zysk ze sprzedaży	14 280	27 472	8 015	13 985
Pozostałe przychody (koszty) operacyjne netto, w tym:	-1 123	-1 197	-1 120	-1 544
Przychody	4 099	5 573	3 367	4 258
Koszty	-5 222	-6 770	-4 487	-5 802
Udział w zyskach jednostek objętych konsolidacją metodą praw własności	46	-29	279	253
Zysk z działalności operacyjnej	13 203	26 246	7 174	12 694
Przychody (koszty) finansowe netto, w tym:	746	-1 030	-6 691	-4 505
Przychody	6 358	9 206	1 464	7 203
Koszty	-5 612	-10 236	-8 155	-11 708
Zysk przed opodatkowaniem	13 949	25 216	483	8 189
Bieżący podatek dochodowy	-1 852	-3 638	-1 871	-2 665
Odroczony podatek dochodowy	-1 137	-1 454	1 364	609
Zysk netto	10 960	20 124	-24	6 133

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 9
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	za okres			
	od 01.04.2011 do 30.06.2011 niebadane	od 01.01.2011 do 30.06.2011 niebadane	od 01.04.2010 do 30.06.2010 niebadane przekształcone	od 01.01.2010 do 30.06.2010 niebadane przekształcone
Inne całkowite dochody				
Inne całkowite dochody netto	-37	307	300	311
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	-37	307	300	311
Całkowite dochody ogółem	10 923	20 431	276	6 444
Zysk netto, z tego przypadający:	10 960	20 124	-24	6 133
akcjonariuszom spółki	10 475	18 962	140	6 327
akcjonariuszom niesprawującym kontroli	485	1 162	-164	-194
Całkowite dochody ogółem, z tego przypadające:	10 923	20 431	276	6 444
akcjonariuszom spółki	10 298	19 129	442	6 640
akcjonariuszom niesprawującym kontroli	625	1 302	-166	-196
Zysk netto na jedną akcję zwykłą:				
- podstawowy		0,64		0,21
- rozwodniony		0,64		0,21
Średnia ważona ilość akcji		29 507 028		29 507 028

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 10
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

3.3. SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

WYSZCZEGÓLNIENIE	KAPITAŁ PRZYPADAJĄCY NA UDZIAŁOWCÓW JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ						UDZIAŁY NIESPRAWUJĄCE KONTROLI	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
	Kapitał podstawowy	Pozostałe kapitały	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających oraz różnice kursowe z konsolidacji	Ujęte bezpośrednio w kapitałe kwoty dotyczące aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży	Niepodzielony wynik finansowy	Razem		
Saldo na dzień 01.01.2010	3 511	127 850	-221	0	46 696	177 836	2 032	179 868
Korekty bilansu otwarcia	0	-1 362	0	0	-185	-1 547	-301	-1 848
Zmiany zasad rachunkowości	0	-6 169	0	0	-480	-6 649	0	-6 649
Saldo po zmianach	3 511	120 319	-221	0	46 031	169 640	1 731	171 371
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01.2010 do 30.06.2010 – niebadane, przekształcone								
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	0	0	313	0	0	313	-2	311
Zysk netto za okres od 01.01.2010 do 30.06.2010	0	0	0	0	6 327	6 327	-194	6 133
Całkowite dochody ujęte w okresie od 01.01.2010 do 30.06.2010	0	0	313	0	6 327	6 640	-196	6 444
Dywidendy	0	0	0	0	-14 553	-14 553	-1 080	-15 633
Rozliczenie zaliczkowej dywidendy z roku poprzedniego	0	0	0	0	5 701	5 701	0	5 701
Utworzenie kapitału rezerwowego	0	-4 000	0	0	0	-4 000	0	-4 000
Utworzenie kapitału rezerwowego	0	4 000	0	0	0	4 000	0	4 000
Sprzedaż akcji własnych	0	14 683	0	0	0	14 683	0	14 683
Podział wyniku na kapitał zapasowy	0	7 733	0	0	-7 733	0	0	0
Objęcie konsolidacją jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0	-7	-7
Zakup dodatkowych udziałów jednostki zależnej	0	0	0	0	-193	-193	-351	-544
Saldo na dzień 30.06.2010	3 511	142 735	92	0	35 580	181 918	97	182 015
Saldo na dzień 01.01.2011	3 511	135 136	-238	0	69 495	207 904	3 299	211 203
Korekty bilansu otwarcia	0	13 771	1	0	-13 770	2	0	2
Zmiany zasad rachunkowości	0	-6 169	0	0	-480	-6 649	0	-6 649
Saldo po zmianach	3 511	142 738	-237	0	55 245	201 257	3 299	204 556

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 11
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	KAPITAŁ PRZYPADAJĄCY NA UDZIAŁOWCÓW JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ						UDZIAŁY NIESPRAWUJĄCE KONTROLI	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
	Kapitał podstawowy	Pozostałe kapitały	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających oraz różnice kursowe z konsolidacji	Ujęte bezpośrednio w kapitałe kwoty dotyczące aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży	Niepodzielony wynik finansowy	Razem		
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01.2011 do 30.06.2011 - niebadane								
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	0	0	311	0	0	311	-4	307
Zysk netto za okres od 01.01.2011 do 30.06.2011	0	0	0	0	18 962	18 962	1 162	20 124
Całkowite dochody ujęte w okresie od 01.01.2011 do 30.06.2011	0	0	311	0	18 962	19 273	1 158	20 431
Dywidendy	0	-13 771	0	0	-3 934	-17 705	-2 358	-20 063
Rozliczenie zaliczkowej dywidendy z roku poprzedniego	0	0	0	0	7 377	7 377	0	7 377
Podział wyniku na kapitał zapasowy	0	35 954	0	0	-35 954	0	0	0
Pokrycie straty z kapitału zapasowego	0	-320	0	0	320	0	0	0
Objęcie konsolidacją jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0	696	696
Saldo na dzień 30.06.2011	3 511	164 601	74	0	42 016	210 202	2 795	212 997

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 12
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

3.4. SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

WYSZCZEGÓLNIENIE	za okres	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 30.06.2010
	niebadane	niebadane przekształcone
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk przed opodatkowaniem (działalność kontynuowana)	25 216	8 189
Korekty:	7 968	11 628
Amortyzacja wartości niematerialnych	866	703
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	7 471	6 630
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych	0	-62
Zysk na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	-197	-169
Straty z tytułu zmiany wartości godziwej instrumentów pochodnych	322	3 175
Koszty odsetek	1 227	1 281
Udziały w (zyskach) stratach jednostek stowarzyszonych	29	-253
Przychody z tytułu otrzymanych odsetek	0	-1
(Dodatnie) ujemne różnice kursowe od środków pieniężnych	2	-17
Inne korekty	-1 752	341
Środki pieniężne z działalności operacyjnej przed uwzględnieniem zmian w kapitale obrotowym	33 184	19 817
Zmiana stanu zapasów	-16 379	-15 142
Zmiana stanu należności	1 300	-7 370
Zmiana stanu zobowiązań	2 516	10 743
Zmiana stanu rezerw	-3 088	683
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 342	-1 171
Inne korekty	-229	-850
Środki pieniężne wygenerowane w toku działalności operacyjnej	15 962	6 710
Zapłacony podatek dochodowy	-4 857	-1 122
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	11 105	5 588
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych	-211	-424
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	-8 333	-5 585
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	569	2 059
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	0	56
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu	43	0
Pożyczki udzielone	-35	0
Otrzymane spłaty pożyczek udzielonych	8	0
Otrzymane odsetki	0	1
Inne wpływy (wydatki)	3 281	-3 295
Środki pieniężne netto wykorzystane z działalności inwestycyjnej	-4 678	-7 188
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy netto z tytułu emisji akcji	580	0
Wpływy z tytułu zbycia akcji własnych	0	17 913
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	31 444	18 581
Spłaty kredytów i pożyczek	-43 939	-29 938
Odsetki zapłacone	-1 193	-1 262
Dywidendy wypłacone	-2 361	-729
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-490	-434
Inne wpływy (wydatki)	-110	-56
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-16 069	4 075

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 13
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	za okres	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 30.06.2010
	niebadane	niebadane przekształcone
Zwiększenie (zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ekwiwalentów środków pieniężnych	-9 642	2 475
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów z tytułu różnic kursowych	-2	17
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	17 054	10 438
Różnice kursowe	110	-204
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	7 412	12 913
Różnice kursowe	108	-187

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 14
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

4. PODSTAWOWE OSĄDY RACHUNKOWE I PODSTAWY SZACOWANIA NIEPEWNOŚCI

Sporządzenie śródrocznego sprawozdania finansowego wymaga od Zarządu Grupy Apator dokonania szacunków, osądów i założeń, które mają wpływ na przyjęte zasady oraz prezentowane wartości aktywów, pasywów, przychodów i kosztów. Szacunki oraz związane z nimi założenia opierają się na doświadczeniu historycznym oraz różnych czynnikach, które są uznawane za racjonalne w danych okolicznościach. Wyniki tych szacunków dają podstawę do profesjonalnego osądu, co do wartości księgowej aktywów i pasywów. W istotnych kwestiach Zarząd dokonując szacunków opiera się na opiniach niezależnych ekspertów. Faktyczna wartość może różnić się od wartości szacowanej.

Szacunki i związane z nimi założenia podlegają bieżącej weryfikacji. Zmiana szacunków księgowych jest ujmowana w okresie, w którym zmiana została dokonana.

Przygotowując niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe, główne osądy i szacunki Zarządu Grupy Apator dotyczące zastosowania zasad rachunkowości oraz główne źródła informacji wykorzystywane do ustalania w/w szacunków są takie same jak te wykorzystywane przy sporządzeniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Apator na dzień i za rok kończący się 31 grudnia 2010 roku.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 15
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

5. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

5.1. SEGMENTY OPERACYJNE

Działalność Grupy APATOR skupiona jest w dwóch kluczowych segmentach branży elektromaszynowej: pomiarowym i łącznikowym. Grupa zmierza do kompleksowej obsługi w zakresie opomiarowania i odczytu mediów energetycznych oraz zapewnia urządzenia do bezpiecznego łączenia i rozłączania obwodów elektrycznych.

Prezentując informacje geograficzne Grupa wyodrębniła trzy obszary działalności:

- Kraj – obejmujący sprzedaż na terenie kraju;
- Eksport – sprzedaż eksportowa (poza Polskę i Unię Europejską);
- Unia - sprzedaż do krajów Unii Europejskiej.

Grupa APATOR nie prowadzi sprzedaży do wiodącego klienta. Do głównych klientów Grupy należą koncerny energetyczne.

WYSZCZEGÓLNIENIE	Aparatura pomiarowa	Aparatura łącznikowa	Pozostała	Nieprzypisane	Razem
Wyniki finansowe segmentów operacyjnych za okres od 01.01.2011 do 30.06.2011					
Przychody ogółem	163 564	59 374	4 399	0	227 337
Sprzedaż na zewnątrz	152 058	55 347	4 399	0	211 804
Sprzedaż do jednostek powiązanych	11 506	4 027	0	0	15 533
Koszty ogółem	-123 390	-46 287	-1 343	0	-171 020
Koszty na zewnątrz	-114 663	-43 653	-1 343	0	-159 659
Koszty do jednostek powiązanych	-8 727	-2 634	0	0	-11 361
Wynik segmentu	40 174	13 087	3 056	0	56 317
Koszty nieprzypisane	X	X	X	-30 042	-30 042
Udział w zyskach jednostek objętych konsolidacją metodą praw własności	X	X	X	-29	-29
Zysk z działalności operacyjnej	40 174	13 087	3 056	-30 071	26 246
Przychody finansowe	X	X	X	9 206	9 206
- w tym odsetki	X	X	X	624	624
Koszty finansowe	X	X	X	-10 236	-10 236
- w tym odsetki	X	X	X	-1 274	-1 274
Zysk przed opodatkowaniem	40 174	13 087	3 056	-31 101	25 216
Podatek dochodowy	X	X	X	-5 092	-5 092
Udziały niesprawujące kontroli	X	X	X	-1 162	-1 162
Zysk netto	40 174	13 087	3 056	-37 355	18 962
Pozostałe informacje o segmentach na dzień 30.06.2011					
Aktywa ogółem, w tym:	266 012	65 441	1 565	52 526	385 544
Rzeczowe aktywa trwałe	77 820	11 088	17	0	88 925
Wartości niematerialne	2 020	995	5	0	3 020
Wartość firmy jednostek podporządkowanych	61 028	75	0	0	61 103
Zapasy	66 354	18 162	23	0	84 539
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	58 790	35 121	1 520	0	95 431
Aktywa nieprzypisane	X	X	X	52 526	52 526
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	29 246	7 397	532	0	37 175
Wyniki finansowe segmentów operacyjnych za okres od 01.01.2010 do 30.06.2010					
Przychody ogółem	114 778	51 777	1 540	0	168 095
Sprzedaż na zewnątrz	106 772	48 715	1 540	0	157 027
Sprzedaż do jednostek powiązanych	8 006	3 062	0	0	11 068
Koszty ogółem	-84 092	-41 179	-390	0	-125 661
Koszty na zewnątrz	-78 376	-39 256	-390	0	-118 022
Koszty do jednostek powiązanych	-5 716	-1 923	0	0	-7 639
Wynik segmentu	30 686	10 598	1 150	0	42 434
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011		Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 16
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)				

WYSZCZEGÓLNIENIE	Aparatura pomiarowa	Aparatura łącznikowa	Pozostała	Nieprzypisane	Razem
Koszty nieprzypisane	X	X	X	-29 993	-29 993
Udział w zyskach jednostek objętych konsolidacją metodą praw własności	X	X	X	253	253
Zysk z działalności operacyjnej	30 686	10 598	1 150	-29 740	12 694
Przychody finansowe	X	X	X	7 203	7 203
- w tym odsetki	X	X	X	498	498
Koszty finansowe	X	X	X	-11 708	-11 708
- w tym odsetki	X	X	X	-1 358	-1 358
Zysk przed opodatkowaniem	30 686	10 598	1 150	-34 245	8 189
Podatek dochodowy	X	X	X	-2 056	-2 056
Udziały niesprawujące kontroli	X	X	X	194	194
Zysk netto	30 686	10 598	1 150	-36 107	6 327
Pozostałe informacje o segmentach na dzień 30.06.2010					
Aktywa ogółem, w tym:	208 234	65 552	1 035	48 303	323 124
Rzeczowe aktywa trwałe	68 161	11 831	190	0	80 182
Wartości niematerialne	2 062	873	0	0	2 935
Wartość firmy jednostek podporządkowanych	49 584	75	0	0	49 659
Zapasy	52 935	16 963	1	0	69 899
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	35 492	35 810	844	0	72 146
Aktywa nieprzypisane	X	X	X	48 303	48 303
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	22 215	6 448	12	0	28 675

Informacje geograficzne

WYSZCZEGÓLNIENIE	Kraj	Eksport	Unia	Nieprzypisane	Razem
Przychody ze sprzedaży segmentów geograficznych za okres od 01.01.2011 do 30.06.2011					
Przychody ogółem	144 676	33 947	48 714	0	227 337
Sprzedaż na zewnątrz	144 676	18 414	48 714	0	211 804
Sprzedaż do jednostek powiązanych	0	15 533	0	0	15 533
Przychody ze sprzedaży segmentów geograficznych za okres od 01.01.2010 do 30.06.2010					
Przychody ogółem	120 265	23 936	23 894	0	168 095
Sprzedaż na zewnątrz	120 265	12 885	23 877	0	157 027
Sprzedaż do jednostek powiązanych	0	11 051	17	0	11 068

5.2. WARTOŚĆ FIRMY JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH

Dane dotyczące wartości firmy prezentują poniższe tabele.

NAZWA JEDNOSTKI ZALEŻNEJ	na dzień	
	30.06.2011	31.12.2010
Apator Control Sp.z o.o.	75	75
Apator Kfap Sp.z o.o.	0	341
Apator Rector Sp.z o.o.	39 374	39 389
Newind Sp.z o.o.	1 307	0
Apator Powogaz S.A.	17 514	17 514
Apator Telemetry Sp.z o.o.	1 832	1 832
Apator Metra s.r.o.	670	0
Apator Metroteks	331	358
Wartość firmy netto	61 103	59 509

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 17
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 31.12.2010
Wartość firmy brutto na początek okresu	59 844	49 781
Zmiana z tytułu przejęcia jednostki	1 417	0
Zwiększenie z tytułu opcji zakupu dodatkowych udziałów oraz dopłaty w Rector Sp. z o.o.	-15	10 038
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	0	25
Wartość firmy brutto na koniec okresu	61 246	59 844
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości na początek okresu (-)	-335	-335
Zmiana z tytułu przejęcia/ wyłączenia jednostki	192	0
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości na koniec okresu	-143	-335
Wartość firmy netto na koniec okresu	61 103	59 509

5.3. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2011	31.12.2010
Grunty, budynki i budowle	47 924	46 229
Maszyzny i urządzenia	19 181	18 084
Środki transportu	3 958	4 195
Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	19 701	18 920
Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	7 394	5 019
Zaliczki na rzeczowe aktywa trwałe	1 381	544
Razem	99 539	92 991

W pierwszym półroczu 2011 jednostka dominująca APATOR S.A. przekwalifikowała budynki posadowione na prawie wieczystego użytkowania gruntów do aktywów przeznaczonych do sprzedaży. Szczegółowe informacje dotyczące planowanej transakcji sprzedaży zaprezentowano w punkcie 5.6.

W dniu 9 marca 2011 roku jednostka dominująca APATOR S.A. nabyła nieruchomość od Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie (PSSE) o powierzchni 5,1 ha za cenę 3.142 tys. zł netto. Nieruchomość znajduje się na terenie PSSE w Ostaszewie, gmina Łysomice. W zawartej umowie PSSE Sp. z o.o. zobowiązała się do złożenia oferty wykonania odkupu ww. nieruchomości w przypadku, gdy sprzedaż przez APATOR S.A. prawa wieczystego użytkowania gruntów wraz z prawem własności budynków i budowli położonych w Toruniu (obecna siedziba), okaże się niemożliwa.

Spółka APATOR S.A. uzyskała zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na obszarze PSSE w dniu 28 grudnia 2010 roku.

Do najistotniejszych zadań inwestycyjnych ujętych w pozycji „rzeczowe aktywa trwałe w budowie” należy inwestycja w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Ostaszewie. Inwestycja ta ma na celu wybudowanie Nowoczesnego Centrum Produkcyjno – Rozwojowego Spółki APATOR S.A.

W Grupie Apator nie występuje sezonowość działalności, tak więc wszelkie aktywa trwałe, a także wartości niematerialne) są wykorzystywane w działalności operacyjnej przez cały rok.

5.4. ZAPASY

Informacja o wartości bilansowej zapasów została zaprezentowana w tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2011	31.12.2010
Materiały	38 534	25 932
Produkcja w toku	22 928	18 040
Wyroby gotowe	17 257	14 164
Towary	3 819	3 619
Zaliczki na dostawy	2 001	1 847
Wartość bilansowa zapasów ogółem	84 539	63 602

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 18
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Spółki Grupy Apator, dla celów urealnienia wartości zapasów, prowadzą analizę struktury wiekowej, której decydującym czynnikiem jest data przychodu do magazynu. W oparciu o tą analizę spółki dokonują odpisów aktualizujących. Jednocześnie spółki dokonują analizy zapasów pod kątem utraty wartości.

Dane dotyczące odpisów aktualizujących zaprezentowano w poniższej tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie		
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 31.12.2010	od 01.01.2010 do 30.06.2010
Odpis aktualizujący zapasy ogółem			
Wartość odpisów na początek okresu	3 655	2 657	2 657
Zmiana z tytułu przejęcia (+) / wyłączenia (-) jednostki	420	-11	0
Zwiększenie- utworzenie odpisu w ciężar bieżącego wyniku	1 190	2 610	1 040
Zmniejszenie- odpisanie w przychody niewykorzystanych kwot	-965	-1 598	-653
Wykorzystanie odpisu- spisanie	0	-3	-11
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	14	0	0
Wartość odpisów na koniec okresu	4 314	3 655	3 033

5.5. NALEŻNOŚCI

Dane dotyczące odpisów aktualizujących należności zaprezentowano w poniższej tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie		
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 31.12.2010	od 01.01.2010 do 30.06.2010
Odpis aktualizujący należności ogółem			
Wartość odpisów na początek okresu	3 321	3 298	3 298
Zmiana z tytułu przejęcia (+) / wyłączenia (-) jednostki	1 017	-1	0
Zwiększenie- utworzenie odpisu w ciężar bieżącego wyniku	727	3 327	1 737
Zmniejszenie- odpisanie w przychody niewykorzystanych kwot	-1 289	-2 688	-1 421
Wykorzystanie odpisu- spisanie	-540	-615	-322
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	35	0	0
Wartość odpisów na koniec okresu	3 271	3 321	3 292

5.6. AKTYWA TRWAŁE PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY

Zarząd Spółki Apator Powogaz S.A. na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2010 roku przeznaczył ponownie do sprzedaży nieruchomości w Pniewach oraz maszyny i urządzenia znajdujące się na tej nieruchomości. Rzeczowy majątek trwały przeznaczony do sprzedaży został wyceniony przez niezależnego rzeczoznawcę majątkowego – Kancelarię Lis, Mizera i Wspólnicy z siedzibą w Poznaniu. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży zostały wycenione w niższej z dwóch wartości: wartości bilansowej lub wartości godziwej pomniejszonej o koszty związane ze sprzedażą. Trwają poszukiwania kupca na nieruchomość.

W dniu 23 lutego 2011 roku spółka Apator Metrix S.A. dokonała sprzedaży udziałów jednostki stowarzyszonej Metcom KFT, zakwalifikowanych na dzień 31 grudnia 2010 roku jako „aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży”. Aktywa sprzedano za symboliczną kwotę 10 euro.

W dniu 18 kwietnia 2011 roku została zawarta z Galerią Copernicus Toruń 2 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, przedwstępna umowa sprzedaży prawa użytkowania wieczystego oraz budynków i budowli stanowiących odrębny przedmiot własności znajdujących się w Toruniu przy ul. Żółkiewskiego 21/29.

Łączna kwota ceny została określona w wysokości 34.072 tys. zł i może być podwyższona o 2.000 tys. zł, o ile APATOR S.A. wykona na własny koszt dodatkową inwestycję. Zgodnie z umową Galeria Copernicus Toruń 2 Sp. z o.o. zapłaciła w dniu 21 kwietnia 2011 roku zadatek w wysokości 7.000 tys. zł. Pozostała część należności w wysokości 29.072 tys. zł została wpłacona na rachunek zastrzeżony, którego beneficjentem jest Apator S.A.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 19
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Kwota zadatku w wysokości 7.000 tys. zł jest prezentowana w pozycji bilansowej „Zobowiązania związane z aktywami trwałymi zaklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży”.

Dane dotyczące aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży zaprezentowano w poniższych tabelach.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 31.12.2010
Wartość bilansowa na początek okresu	2 707	2 833
Zwiększenie wynikające z przekwalifikowania	7 795	17
Zmniejszenie z tytułu zbycia	0	-22
Zmniejszenie wynikające z przekwalifikowania	0	-59
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości utworzony w okresie	0	-62
Wartość bilansowa na koniec okresu	10 502	2 707

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 31.12.2010
Wartość odpisów na początek okresu	154	92
Zwiększenie- utworzenie odpisu w ciężar bieżącego wyniku	0	45
Zwiększenie - odpis dotyczący udziałów w jednostce stowarzyszonej przekwalifikowanych do aktywów przeznaczonych do zbycia	0	17
Zmniejszenie- odpisanie w przychody niewykorzystanych kwot	-16	0
Wartość odpisów na koniec okresu	138	154

WYSZCZEGÓLNIENIE	WARTOŚĆ BILANSOWA	WARTOŚĆ GODZIWA	ODPIS AKTUALIZUJĄCY (-)	WARTOŚĆ AKTYWÓW TRWAŁYCH PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY
Grunty, budynki i budowle	10 218	36 557	-31	10 187
Maszyny i urządzenia	397	879	-107	290
Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	25	50	0	25
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży na dzień 30.06.2011	10 640	37 486	-138	10 502

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2011	31.12.2010
Wartość bilansowa aktywów trwałych zaklasyfikowanych jako przeznaczone do sprzedaży stanowiących zabezpieczenie zobowiązań	7 795	0

Spółka APATOR S.A. jako zabezpieczenie kredytu ma ustanowioną hipotekę na nieruchomościach. Kredyt ten zostanie spłacony przed planowaną transakcją sprzedaży.

5.7. KAPITAŁ PODSTAWOWY

Informacje o kapitale podstawowym zostały zaprezentowane w tabelach.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień		
	30.06.2011	31.12.2010	30.06.2010
Liczba akcji	35 107 028	35 107 028	35 107 028
Wartość nominalna akcji	0,10	0,10	0,10
Kapitał podstawowy	3 511	3 511	3 511

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 20
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie		
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 31.12.2010	od 01.01.2010 do 30.06.2010
Kapitał podstawowy na początek okresu	3 511	3 511	3 511
Kapitał podstawowy na koniec okresu	3 511	3 511	3 511

Struktura akcjonariuszy na dzień 30 czerwca 2011 roku została przedstawiona w tabeli.

Imię i Nazwisko	Akcje imienne	Akcje na okaziciela	Suma akcji	Liczba głosów	Udział w kapitale	Udział w głosach
Apator Mining sp. z o. o.	0	5 600 000	5 600 000	5 600 000	15,95%	9,58%
Mariusz Lewicki	1 164 669	859 331	2 024 000	5 518 007	5,77%	9,44%
Tadeusz Sosgórnik	993 102	907 401	1 900 503	4 879 809	5,41%	8,35%
Danuta Guzowska	954 214	566 065	1 520 279	4 382 921	4,33%	7,50%
Zbigniew Jaworski	760 848	566 459	1 327 307	3 609 851	3,78%	6,18%
Janusz Marzygliński	818 092	232 976	1 051 068	3 505 344	2,99%	6,00%
Pozostali	3 083 567	18 600 304	21 683 871	30 934 572	61,77%	52,95%
OGÓŁEM	7 774 492	27 332 536	35 107 028	58 430 504	100%	100%

5.8. POZOSTAŁE KAPITAŁY

Informacje o pozostałych kapitałach zostały zaprezentowane w tabelach.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2011	31.12.2010
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji własnych powyżej ich wartości nominalnej	15 142	15 142
Pozostały kapitał zapasowy	132 834	114 188
Akcje / udziały własne	-5 348	-5 348
Kapitały rezerwowe	21 973	21 986
Pozostałe kapitały ogółem	164 601	145 968

Zgodnie z Uchwałą Nr 21/VI/2011 Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy APATOR S.A. z dnia 20 czerwca 2011 roku zamknięty został program odkupu akcji własnych w celu umorzenia i obniżenia kapitału zakładowego w wysokości 17.986.022,54 zł. W ramach w/w programu Spółka nie dokonała zakupu akcji własnych.

Zgodnie z Uchwałą Nr 22/VI/2011 Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy APATOR S.A. z dnia 20 czerwca 2011 roku ustalono program odkupu akcji własnych w celu ich umorzenia i obniżenia kapitału zakładowego. Maksymalna liczba akcji własnych do nabycia w ramach Programu wynosi 998.505 akcji, a realizacja Programu będzie trwała od 21 czerwca 2011 roku do 31 maja 2012 roku. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu nie mogą przekroczyć kwoty 17.973.090,00 zł, tj. wysokości Funduszu umorzenia akcji.

Informacja o kapitałach rezerwowych została zaprezentowana w tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień		
	30.06.2011	31.12.2010	30.06.2010
Kapitał na wypłatę dywidendy	4 000	4 000	4 000
Kapitał na wykup akcji własnych- I transza	0	1 986	1 986
Kapitał na wykup akcji własnych- II transza	0	16 000	16 000
Kapitał na wykup akcji - program 2011/2012	17 973	0	0
Kapitały rezerwowe ogółem	21 973	21 986	21 986

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 21
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

5.9. KREDYTY I POŻYCZKI

Informacje o kredytach i pożyczkach zostały zaprezentowane w tabelach.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2011	31.12.2010
Kredyty i pożyczki długoterminowe	6 703	25 077
płatne powyżej 1 roku do 2 lat	1 336	10 180
płatne powyżej 2 lat do 5 lat	3 578	12 538
płatne powyżej 5 lat	1 789	2 359
Kredyty i pożyczki krótkoterminowe	43 515	35 897
Kredyty i pożyczki ogółem, w tym	50 218	60 974
- od pozostałych jednostek	50 218	60 974

Grupa Kapitałowa korzysta głównie z kredytów w rachunkach bieżących, oprocentowanych w oparciu o stopę WIBOR powiększoną o marżę.
W okresie sprawozdawczym nie miały miejsca żadne zdarzenia powodujące niewywiązywanie się przez spółki Grupy APATOR ze zobowiązań wynikających z zawartych umów kredytowych.

5.10. REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA

WYSZCZEGÓLNIENIE	ŚWIADCZENIA NA RZECZ PRACOWNIKÓW	PREMIE	GWARANCJE	PRZYSZŁE KOSZTY	POZOSTAŁE	RAZEM
Wartość rezerw na dzień 01.01.2011	13 512	3 556	1 995	1 578	28	20 669
Zmiana z tytułu przejęcia (+) / wyłączenia (-) jednostki	131	309	1 033	-1	0	1 472
Zwiększenie- utworzenie rezerwy w ciężar bieżącego wyniku	1 579	0	216	568	139	2 502
Zmniejszenie- odpisanie w przychody niewykorzystanych kwot	-88	-325	-345	-73	-24	-855
Wykorzystanie rezerwy- rozliczenie z kosztami	0	-3 100	-308	-1 379	0	-4 787
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	7	11	35	0	0	53
Wartość rezerw na dzień 30.06.2011, w tym:	15 141	451	2 626	693	143	19 054
- rezerwy długoterminowe	10 989	0	568	0	0	11 557
- rezerwy krótkoterminowe	4 152	451	2 058	693	143	7 497

Rezerwy tworzone w Grupie APATOR:

- Rezerwy na świadczenia na rzecz pracowników – obejmują rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne i rentowe oraz na niewykorzystane urlopy;
- Rezerwy na premie
- Rezerwy na gwarancje
- Rezerwy na przyszłe koszty
- Pozostałe rezerwy

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 22
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

5.11. PODATEK DOCHODOWY

Dane dotyczące podatku dochodowego zaprezentowano w tabelach.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 30.06.2010
Rachunek zysków i strat		
Bieżący podatek dochodowy	3 638	2 665
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	3 632	2 667
Korekty dotyczące podatku bieżącego z lat ubiegłych	6	-2
Odroczony podatek dochodowy	1 454	-609
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	1 454	-609
Obciążenie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat	5 092	2 056
Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym		
Bieżący podatek dochodowy	0	3 230
Bieżący podatek dochodowy od sprzedaży akcji własnych	0	3 230

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 30.06.2010
Zysk brutto	25 216	8 189
Korekta o straty spółek zależnych	459	1 221
Podstawa opodatkowania	25 675	9 410
Zastosowana stawka podatkowa	19,00%	19,00%
Podatek dochodowy obliczony według obowiązującej stawki	4 878	1 788
Podatek od przychodów zwolnionych z opodatkowania (różnice trwałe)	-263	-94
Podatek od kosztów niestanowiących kosztów uzyskania przychodów (różnice trwałe)	477	362
Podatek dochodowy	5 092	2 056
Efektywna stopa podatkowa	20,19%	25,11%

5.12. POZOSTAŁE PRZYCHODY I KOSZTY OPERACYJNE

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 30.06.2010
Przychody operacyjne	5 573	4 258
Przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych (poza gruntami, budynkami i budowlami)	363	592
Rozwiązanie odpisów aktualizujących rzeczowe aktywa trwałe	180	56
Rozwiązanie odpisów aktualizujących zapasy	965	653
Rozwiązanie rezerw na świadczenia pracownicze	88	200
Rozwiązanie rezerwy na naprawy gwarancyjne	345	270
Rozwiązanie rezerw na zobowiązania	235	100
Nadwyżki inwentaryzacyjne	2 068	1 977
Odszkodowania otrzymane z tytułu rzeczowych aktywów trwałych zgodnie z MSR 16	127	60
Otrzymane odszkodowania i kary umowne	199	52
Zwrot kosztów postępowania sądowego, zastępstwa procesowego	208	46
Pozostałe przychody	795	252

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 23
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 30.06.2010
Koszty operacyjne	-6 770	-5 802
Wartość netto sprzedanych rzeczowych aktywów trwałych (poza gruntami, budynkami i budowlami)	-145	-359
Utworzenie odpisów aktualizujących zapasy	-1 190	-1 040
Utworzenie rezerw na świadczenia pracownicze	-1 579	-1 172
Utworzenie rezerwy na naprawy gwarancyjne	-216	-493
Utworzenie rezerwy na zobowiązania	-231	-100
Złomowanie zapasów	-310	-172
Niedobory inwentaryzacyjne	-2 441	-1 811
Pozostałe koszty	-658	-655
Koszty operacyjne netto	-1 197	-1 544

5.13. PRZYCHODY I KOSZTY FINANSOWE

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 30.06.2010
Przychody finansowe	9 206	7 203
Odsetki od środków na rachunkach bankowych	139	58
Odsetki od należności	392	347
Dodatnie różnice kursowe	4 538	3 886
Przychody z tytułu transakcji walutowych (w tym instrumentów pochodnych)	2 635	1 237
Rozwiązanie odpisów aktualizujących należności	1 289	1 421
Pozostałe przychody	213	254
Koszty finansowe	-10 236	-11 708
Odsetki od kredytów i pożyczek	-1 191	-1 251
Ujemne różnice kursowe	-7 649	-4 732
Koszty z tytułu transakcji walutowych (w tym instrumentów pochodnych)	184	-3 504
Utworzenie odpisów aktualizujących należności	-727	-1 737
Provizje od kredytów i pożyczek	-178	-138
Gwarancje i prowizje bankowe (poza prowizjami od kredytów)	-445	-29
Pozostałe koszty	-230	-317
Koszty finansowe netto	-1 030	- 4 505

5.14. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ

Zysk na jedną akcję został obliczony poprzez podzielenie zysku netto przez ilość akcji będących w posiadaniu podmiotów spoza Grupy Kapitałowej APATOR bez uwzględnienia akcji własnych. Wyliczenie zysku netto znajduje się pod sprawozdaniem z całkowitych dochodów w punkcie 3.2.

5.15. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Grupa Apator wykazuje sprawozdanie z przepływów pieniężnych w części dotyczącej działalności operacyjnej korzystając z metody pośredniej, za pomocą której zysk koryguje się o skutki transakcji mających bezgotówkowy charakter, zmiany stanu zapasów, należności i zobowiązań oraz inne pozycje, w przypadku których skutkami pieniężnymi są przepływy pieniężne z działalności finansowej lub inwestycyjnej.

Poniższa tabela prezentuje wyjaśnienia niezgodności pomiędzy bilansowymi zmianami stanu oraz zmianami stanu tych pozycji wykazanymi w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 24
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 30.06.2010
Zmiana stanu zapasów		
Bilansowa zmiana stanu zapasów	-20 937	-15 110
Zapasy na dzień przejęcia jednostki zależnej (1)	4 537	0
Zapasy na dzień przejęcia jednostki zależnej (2)	21	0
Korekta o zapasy jednostki wyłączonej z konsolidacji	0	-32
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	-16 379	-15 142
Zmiana stanu należności		
Bilansowa zmiana stanu należności długoterminowych	25	-37
Bilansowa zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług	772	-6 084
Bilansowa zmiana stanu należności z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	-3 261	-1 066
Bilansowa zmiana stanu pozostałych należności	161	2 207
Należności na dzień przejęcia jednostki zależnej (1)	2 184	0
Należności na dzień przejęcia jednostki zależnej (2)	916	0
Korekta o należności jednostki wyłączonej z konsolidacji	0	-33
Korekta o należności z tytułu sprzedaży udziałów	0	-48
Korekta o należności z tytułu dywidendy	2 056	0
Korekta o należności z tytułu podatku dochodowego	-31	-846
Korekta o należności inwestycyjne	-1 522	-1 463
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	1 300	-7 370
Zmiana stanu zobowiązań		
Bilansowa zmiana stanu zobowiązań długoterminowych	899	-7 274
Bilansowa zmiana stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług	5 246	11 104
Bilansowa zmiana stanu zobowiązań z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	-1 126	2 511
Bilansowa zmiana stanu pozostałych zobowiązań	14 332	18 724
Zobowiązania na dzień przejęcia jednostki zależnej (1)	-2 976	0
Zobowiązania na dzień przejęcia jednostki zależnej (2)	-1 231	0
Korekta o zobowiązania jednostki wyłączonej z konsolidacji	0	37
Korekta o zobowiązania z tytułu opcji put	0	-212
Korekta o zobowiązania z tytułu dywidendy	-12 285	-9 203
Korekta o zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	-89	-641
Korekta o zobowiązania z tytułu instrumentów pochodnych	188	-500
Korekta o zobowiązania z tytułu zakupu oprogramowania	15	20
Korekta o zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	1 256	-3 927
Korekta o zobowiązania inwestycyjne	-1 725	104
Pozostałe zmiany	12	
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	2 516	10 743
Zmiana stanu rezerw		
Bilansowa zmiana stanu długoterminowych rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych	74	-374
Bilansowa zmiana stanu pozostałych długoterminowych rezerw	532	-33
Bilansowa zmiana stanu krótkoterminowych rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych	-1 550	244
Bilansowa zmiana stanu pozostałych krótkoterminowych rezerw	-671	820
Rezerwy na dzień przejęcia jednostki zależnej (1)	-1 473	0
Korekta o rezerwy jednostki wyłączonej z konsolidacji	0	26
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	-3 088	683
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		
Bilansowa zmiana stanu długoterminowych rozliczeń międzyokresowych	18	23
Bilansowa zmiana stanu krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych	-1 380	-1 194
Rozliczenia międzyokresowe na dzień przejęcia jednostki zależnej (1)	9	0
Rozliczenia międzyokresowe na dzień przejęcia jednostki zależnej (2)	15	0
Pozostałe zmiany	-4	0
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	-1 342	-1 171

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 25
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Poniższa tabela prezentuje wyjaśnienie kwot ujętych jako inne korekty.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 30.06.2010
Inne korekty (1) przepływów z działalności operacyjnej		
Likwidacja środków trwałych	5	0
Zaniechane inwestycje	0	49
Rozliczenie dotacji	-4	-4
Zysk z tytułu rozliczenia instrumentów pochodnych	-1 736	-149
Odpisy aktualizujące wartość udziałów	0	26
Prowizje i opłaty od kredytów i pożyczek	51	0
Niezrealizowana marża zapasów w jednostkach stowarzyszonych	-51	-2
Różnice kursowe z konsolidacji	45	88
Pozostałe	-62	27
Razem	-1 752	35
Inne korekty (2) przepływów z działalności operacyjnej		
Należności spłacone weksłami	-117	-850
Przyjęcie wyrobów gotowych na aktywa trwałe	-112	0
Razem	-229	-850

Poniższa tabela prezentuje wyjaśnienie kwot ujętych jako inne wpływy (wydatki).

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 30.06.2010
Inne wpływy (wydatki) działalności inwestycyjnej		
Zaliczki na środki trwałe w budowie	-1 416	-660
Wpływy i wydatki związane z kontraktami terminowymi i opcjami	1 693	-2 069
Zapłata prowizji i innych kosztów związanych ze sprzedażą i likwidacją środków trwałych	-5	-14
Pozostałe	3 009	-552
Razem	3 281	-3 295
Inne wpływy (wydatki) działalności finansowej		
Odsetki leasingowe	-59	-34
Prowizje i opłaty od kredytów i pożyczek	-51	-22
Razem	-110	-56

WYSZCZEGÓLNIENIE	NAZWA SPÓŁKI
Jednostka zależna (1)	Apator Metra
Jednostka zależna (2)	Newind Sp.z o.o.

5.16. POŁĄCZENIA JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH

W dniu 15 listopada 2010 roku spółka zależna Apator Powogaz S.A. zawarła umowę nabycia 360.000 udziałów spółki Apator Metra od osób fizycznych za łączną kwotę 2.500 tys. €. Powyższe udziały stanowią 100% kapitału zakładowego spółki Apator Metra oraz uprawniają do wykonywania 100% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu. Przeniesienie prawa własności udziałów nastąpiło z dniem 1 stycznia 2011 roku. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania dokonano jedynie prowizorycznego rozliczenia przejęcia spółki Apator Metra.

W dniu 25 maja 2011 roku spółka zależna Apator Rector Sp. z o.o. zawarła warunkową umowę nabycia 60% udziałów w spółce Newind Sp. z o.o. Przeniesienie własności udziałów nastąpiło z chwilą spełnienia się dwóch warunków, tj. odstąpienia od skorzystania z prawa pierwokupu przez

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 26
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

dotychczasowych udziałowców i zapłaty ceny za udziały. Zapłata za 60% udziałów w wysokości 174 tys. zł nastąpiła w dniu 31 maja 2011 roku.

Wartość godziwą przejętych aktywów i zobowiązań zaprezentowano w poniższej tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	APATOR METRA	NEWIND	RAZEM
Aktywa trwałe	8 880	31	8 911
Wartości niematerialne	0	14	14
Rzeczowe aktywa trwałe	8 510	17	8 527
Należności	5	0	5
Aktywa z tytułu odroczonego podatku	365	0	365
Aktywa obrotowe	7 655	1 205	8 860
Zapasy	4 537	22	4 559
Należności	2 178	916	3 094
Rozliczenia międzyokresowe	10	15	25
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	930	252	1 182
Aktywa razem	16 535	1 236	17 771
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe	3 503	0	3 503
Zobowiązania	608	0	608
Rezerwy na podatek	1 862	0	1 862
Rezerwy pozostałe	1 033	0	1 033
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe	3 477	2 254	5 731
Zobowiązania	3 037	2 254	5 291
Rezerwy	440	0	440
Zobowiązania i rezerwy razem	6 980	2 254	9 234
Aktywa netto	9 555	-1 018	8 537
Udziały mniejszości	0	-115	-115
Nabyte aktywa netto, razem	9 555	-1 133	8 422
Wartość firmy w momencie nabycia	645	1 307	1 952
Cena nabycia	10 200	174	10 374

Wydatki środków pieniężnych netto z tytułu połączenia zaprezentowano poniżej.

WYSZCZEGÓLNIENIE	APATOR METRA	NEWIND	RAZEM
Środki pieniężne netto przejęte wraz z jednostką zależną	930	252	1 182
Środki pieniężne zapłacone (-)	-10 200	-174	-10 374
Wydatki środków pieniężnych netto	-9 270	78	-9 192

Wpływ przejęcia na wynik Grupy zaprezentowano w poniższej tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	APATOR METRA	NEWIND	RAZEM
Przychody ogółem w roku nabycia (w całym okresie)	7 713	2 057	9 770
Zysk netto w roku nabycia (w całym okresie)	467	-1 566	-1 099
Przychody ogółem w roku nabycia (za okres sprawowania kontroli)	7 713	132	7 845
Zysk netto w roku nabycia (za okres sprawowania kontroli)	467	-408	59
Udział w zysku netto (za okres sprawowania kontroli)	467	-171	296
Procent posiadanych udziałów	100,00%	42,00%	

5.17. CELE I ZASADY ZARZĄDZANIA RYZYKIEM FINANSOWYM

Ryzyko, na które narażona jest Grupa APATOR obejmuje ryzyko rynkowe (przede wszystkim ryzyko walutowe i w mniejszym stopniu ryzyko stopy procentowej), a także ryzyko kredytowe i ryzyko płynności.

Szczegółowa analiza ekspozycji na w/w ryzyka znajduje się w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym obejmującym okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 roku.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 27
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

5.18. INFORMACJE NA TEMAT PODMIOTÓW POWIĄZANYCH

Informacje na temat świadczeń na rzecz personelu kierowniczego prezentuje tabela.

WYSZCZEGÓLNIENIE	za okres		
	od 01.01.2011 do 30.06.2011	od 01.01.2010 do 31.12.2010	od 01.01.2010 do 30.06.2010
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	5 199	8 377	4 060
Świadczenia po okresie zatrudnienia	18	20	20
Pozostałe świadczenia długoterminowe	99	38	135
Razem	5 316	8 435	4 215

Dane dotyczące transakcji przeprowadzanych z jednostkami powiązanymi oraz informacje dotyczące nierozliczonych sald prezentuje tabela.

WYSZCZEGÓLNIENIE	Apator Electro	Teplovodomer	POZOSTAŁE PODMIOTY POWIĄZANE
Transakcje w okresie od 01.01.2011 do 30.06.2011			
Sprzedaż produktów i usług *	3 908	11 506	0
Sprzedaż towarów i materiałów	119	0	0
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	4 401	6 290	0
Inne należności	96	0	0
Dywidenda do wypłaty (z uchwały Walnego Zgromadzenia), w tym:	0	0	2 359
- dywidenda faktycznie wypłacona	0	0	2 359
Zakup produktów, usług, towarów i materiałów	0	0	5

* w tym korekta z tytułu niezrealizowanej marży ze sprzedaży do jednostek stowarzyszonych

Zgodnie z MSR 24 Grupa dokonała identyfikacji podmiotów powiązanych. Za podmioty powiązane uznano:

- a. Jednostki stowarzyszone
 - ♦ Apator Elektro (Moskwa)
- b. Jednostki stowarzyszone pośrednio
 - ♦ Teplovodomer (Mytishi) - jednostka zależna od Apator Powogaz S.A.
- c. Członków Rady Nadzorczej
- d. Członków kluczowego personelu kierowniczego
- e. Bliskich członków rodziny członków Rady Nadzorczej i personelu kierowniczego pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym
- f. Podmioty kontrolowane przez osoby określone w punktach c. i d.

Zarząd APATOR S.A. stwierdził, że w skład najwyższego kierownictwa Spółki APATOR S.A. wchodzi następujące osoby:

- Janusz Niedźwiecki – Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny
- Tomasz Habryka – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Rozwoju Strategicznego i Marketingu
- Jerzy Kuś – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Aparatury i Systemów Pomiarowych

Inni członkowie kierownictwa:

- Janina Karaszewska – Zandrowicz – Prokurent, Dyrektor ds. Finansowych
- Zbigniew Baranowski – Prokurent, Dyrektor ds. Produkcji

Wynagrodzenia Członków Zarządu i Rady Nadzorczej z tytułu pełnienia funkcji w jednostce dominującej prezentuje tabela.

WYSZCZEGÓLNIENIE	Wynagrodzenie zasadnicze
Wynagrodzenie Członków Zarządu	
Janusz Niedźwiecki	533
Tomasz Habryka	211
Jerzy Kuś	256
Razem wynagrodzenia Członków Zarządu	1 000

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 28
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	Wynagrodzenie zasadnicze
Wynagrodzenie Członków Rady Nadzorczej	
Danuta Guzowska	33
Mariusz Lewicki	33
Janusz Marzygliński	36
Ryszard Wojnowski	33
Krzysztof Kwiatkowski	33
Eryk Karski *)	2
Razem wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej	170

*) wynagrodzenie za niepełny miesiąc czerwiec 2011r. 0 od momentu powołania na członka RN.

Wynagrodzenia Członków Zarządu i Rady Nadzorczej z tytułu pełnienia funkcji w jednostkach zależnych i stowarzyszonych prezentuje tabela.

WYSZCZEGÓLNIENIE	Wynagrodzenie zasadnicze
Wynagrodzenie Członków Zarządu	
Janusz Niedźwiecki	41
Tomasz Habryka	88
Jerzy Kuś	14
Razem wynagrodzenia Członków Zarządu	143
Wynagrodzenie Członków Rady Nadzorczej	
Danuta Guzowska	0
Mariusz Lewicki	42
Janusz Marzygliński	39
Ryszard Wojnowski	19
Krzysztof Kwiatkowski	0
Eryk Karski	0
Razem wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej	100

5.19. POZYCJE WARUNKOWE I POZOSTAŁE POZYCJE NIEUJĘTE W SPRAWOZDANIU Z SYTUACJI FINANSOWEJ

Gwarancje

Jednostka dominująca APATOR S.A.

Jednostka dominująca APATOR S.A. zawarła z Bankiem Handlowym w Warszawie S.A., Raiffeisen Bank Polska S.A. oraz Towarzystwem Ubezpieczeniowym Euler Hermes S.A. następujące porozumienia w sprawie udzielenia gwarancji.

W pierwszym półroczu 2011 roku jednostka dominująca uzyskała wystawione przez Bank Handlowy w Warszawie S.A. następujące gwarancje:

Beneficjent gwarancji	Data zawarcia umowy	Typ gwarancji	Wartość gwarancji	Okres na jaki została udzielona gwarancja
Galeria Copernicus Toruń 2 Sp. z o.o.	15/04/2011	Zwrot zadatku	14.000.000,00 PLN	15/04/2011-31/08/2012

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 29
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

W pierwszym półroczu 2011 roku jednostka dominująca uzyskała wystawione przez Raiffeisen Bank Polska S.A. następujące gwarancje:

Beneficjent gwarancji	Data zawarcia umowy	Typ gwarancji	Wartość gwarancji	Okres na jaki została udzielona gwarancja
EnergiaPro SA	29/04/2011	Przetargowa	200.000,00 PLN	11/05/2011-20/09/2011
PGE Dystrybucja S.A.	07/06/2011	Przetargowa	160.000,00 PLN	17/06/2011-16/08/2011
AB Lesto (Litwa)	07/06/2011	Przetargowa	625.000,00 EUR	07/06/2011-31/12/2011

W pierwszym półroczu 2011 roku jednostka dominująca uzyskała wystawione przez TU Euler Hermes S.A. następujące gwarancje:

Beneficjent gwarancji	Data zawarcia umowy	Typ gwarancji	Wartość gwarancji	Okres na jaki została udzielona gwarancja
Enea Operator Sp. z o.o.	07/03/2011	Przetargowa	90.000,00 PLN	11/03/2011-08/07/2011
RWE Stoen Operator Sp. z o.o.	17/03/2011	Rękojnia i gwarancja	120.780,00 PLN	01/05/2011-15/04/2016
Enea Operator Sp. z o.o.	17/05/2011	Należyte wykonanie	160.050,62 PLN	17/05/2011-30/01/2012
Enea Operator Sp. z o.o.	02/06/2011	Należyte wykonanie	74.491,56 PLN	06/06/2011-30/01/2012
Energia Operator SA	15/06/2011	Przetargowa	90.000,00 PLN	04/07/2011-02/09/2011

Jednostka zależna Apator Control Sp z o.o.

W pierwszym półroczu 2011 roku Apator Control Sp z o.o. uzyskał wystawione przez InterRisk następujące gwarancje:

Beneficjent gwarancji	Data zawarcia umowy	Typ gwarancji	Wartość gwarancji	Okres na jaki została udzielona gwarancja
ZAK S.A. Kędzierzyn - Koźle	09/02/2011	Usunięcia wad i usterek	4.417,50 PLN	08/02/2011 – 31/01/2013
OBRUM Sp. z o.o. Gliwice	01/04/2011	Należytego wykonania kontraktu	81.180,00 PLN	06/04/2011 – 06/12/2011

Grupa zależna Apator Powogaz

W pierwszym półroczu 2011 roku Grupa Powogaz uzyskała wystawione przez InterRisk następujące gwarancje:

Beneficjent gwarancji	Data zawarcia umowy	Typ gwarancji	Wartość gwarancji w PLN	Okres na jaki została udzielona gwarancja
Starachowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa	11/02/2011	Usunięcia wad i usterek	630,00 PLN	08.02.2011÷31.01.2016
SPEC S.A. Warszawa	18/03/2011	Zapłaty wadium	14.000,00 PLN	05.04.2011÷03.07.2011
SPEC S.A. Warszawa	03/06/2011	Należytego wykonania kontraktu	24.767,64 PLN	08.06.2011÷19.08.2011
SPEC S.A. Warszawa	03/06/2011	Usunięcia wad i usterek	7.730,29 PLN	20.08.2011÷04.09.2014

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 30
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Pozostałe zobowiązania warunkowe

Premia cenowa – zakup udziałów w spółce APATOR Metroteks TOV

Zbywającym udziały w Spółce APATOR Metroteks TOV została przyznana dodatkowa warunkowa premia cenowa uzależniona od przychodów ze sprzedaży oraz wyniku netto uzyskanego w przyszłości przez Spółkę. Jej maksymalna wysokość może wynieść 50 tys. euro płatne po zatwierdzeniu wyników roku obrotowego 2011. Na podstawie planu działalności na 2011 rok oraz na podstawie wyników spółki za 2010 rok dokonano wyliczenia ewentualnych dopłat do zakupionych udziałów i ustalono, że istnieje małe prawdopodobieństwo wypłaty premii cenowej.

Premia cenowa – zakup udziałów w spółce APATOR Telemetria Sp. z o.o.

Zbywającym udziały w Spółce APATOR Telemetria Sp. z o.o. została przyznana dodatkowa warunkowa premia cenowa uzależniona od wyniku netto uzyskanego przez Spółkę w latach 2008-2011. Na podstawie zatwierdzonych przez Radę Nadzorczą Telemetrii planu działalności na 2011 rok oraz na podstawie zatwierdzonych przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie Udziałowców wyników za lata 2008-2010 dokonano wyliczenia ewentualnych dopłat do zakupionych udziałów i ustalono, że istnieje małe prawdopodobieństwo wypłaty premii cenowej.

Opcja zakupu dodatkowych udziałów w spółce Newind Sp. z o.o.

Zawarte w dniu 25 maja 2011 roku porozumienie inwestycyjne zawarte przez Apator Rector Sp. z o.o. reguluje tryb nabycia pozostałych 40% udziałów w spółce Newind Sp. z o.o. w 2014 roku. Na dzień sporządzenia sprawozdania trwały prace nad oszacowaniem tego zobowiązania.

5.20. STRUKTURA ZATRUDNIENIA

Przeciętne zatrudnienie w Grupie APATOR za I półrocze 2011 w stosunku do 2010 roku wzrosło o 217 osób, co jest związane głównie z przejściem spółki zależnej Apator Metra w Czechach.

5.21. WYSOKOŚĆ WYNAGRODZENIA PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

W dniu 11 kwietnia 2011 roku podpisano umowy ze spółką KPMG Audyt Spółka z o.o. sp. k. na prace audytorskie obejmujące badanie śródrocznego i rocznego sprawozdania finansowego APATOR S.A. oraz przegląd śródrocznego i badanie rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego GRUPY APATOR za rok obrotowy 2011.

Badanie śródrocznego i rocznego sprawozdania finansowego oraz przegląd i badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego APATOR S.A. za rok obrotowy 2010 były przeprowadzone na podstawie umowy zawartej w dniu 14 maja 2009 ze spółką KORYCKA, BUDZIAK & AUDYTORZY Sp. z o.o.

Wynagrodzenie biegłego rewidenta prezentuje poniższa tabela

WYSZCZEGÓLNIENIE	WARTOŚĆ	
	2011 rok	2010 rok
Badanie / przegląd raportów śródrocznych	37	37
Badanie / przegląd raportów rocznych	55	55
Razem	92	92

Poza wymienionym powyżej wynagrodzeniem Spółka APATOR S.A. pokrywa również udokumentowane koszty pobytu zespołu audytorskiego poza siedzibą Audytorów (przejazdy, noclegi) oraz koszty przesyłek kurierskich.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 31
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

5.22. DOTACJE

Jednostka dominująca Apator S.A.

Spółka APATOR S.A. bierze też udział w projekcie „CSR – płaszczyzna transferu wiedzy i kreowania wspólnych przedsięwzięć odpowiedzialnych społecznie”, który jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Otrzymane dotacje są ujmowane jako pomniejszenie kosztów pozycji, której dotyczą.

Jednostka zależna Apator Rector Sp. z o.o.

W pierwszym półroczu 2011 roku kontynuowane były prace nad realizacją projektu współfinansowanego przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego „Interdyscyplinarne badania z zakresu modelowania cyfrowego, elektroenergetyki i informatyki źródłem innowacji systemu informatycznego dla dystrybutorów energii”. Na realizację kolejnych zadań spółka otrzymała 753 tys. zł środków w ramach umowy.

5.23. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI

Zmiana (1) Zmiana dotyczy odroczonego podatku dochodowego powstałego przy sprzedaży udziałów Apator Kfap Sp. z o.o. w ramach Grupy. Przekształceniu uległo sprawozdanie prezentowane w raporcie PS 2010.

Zmiana (2) Korekta o niezrealizowaną w 2009 roku marżę w zatrzymanych zapasach jednostek stowarzyszonych konsolidowanych metodą praw własności. Przekształceniu uległo sprawozdanie prezentowane w raporcie PS 2010.

Zmiana (3) Korekta kapitału rezerwowego w jednostce zależnej Apator Mining Sp. z o.o. Przekształceniu uległo sprawozdanie prezentowane w raporcie PS 2010.

Zmiana (4) Grupa APATOR wprowadziła zmianę prezentacji pozycji w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych w porównaniu z raportem RS 2010 i PS 2010. Wprowadzone zmiany nie mają wpływu na wysokość zysku netto i kapitałów własnych.

Zmiana (5) Korekta o niezrealizowaną w pierwszym półroczu 2010 marżę w zatrzymanych zapasach jednostek stowarzyszonych konsolidowanych metodą praw własności. Przekształceniu uległo sprawozdanie prezentowane w raporcie PS 2010.

Zmiana (6) Grupa APATOR wprowadziła zmianę prezentacji prawa wieczystego użytkowania gruntów, które spółki otrzymały na podstawie decyzji administracyjnych w porównaniu z raportem RS 2010 i PS 2010.

Zmiana (7) Grupa APATOR wprowadziła zmiany ujęcia zysku ze sprzedaży akcji własnych. Po przekształceniu ujęty on został w pozostałych kapitałach. Przekształceniu uległo sprawozdanie RS 2010 i PS 2010.

Dokonane zmiany 1-7 prezentuje poniższa tabela.

POZYCJE SPRAWOZDANIA	ZMIANA (4)	ZMIANA (6)	ZMIANA (7)	RAZEM
tytuł zmiany:	Zmiana prezentacji wyceny instrumentów pochodnych	Zmiana prezentacji prawa użytkowania wieczystego gruntów	Zmiana ujęcia zysku ze sprzedaży akcji własnych	
Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31/12/2010				
Aktywa trwałe	0	-6 649	0	-6 649
Rzeczowe aktywa trwałe	0	-6 649		-6 649
AKTYWA RAZEM	0	-6 649	0	-6 649
Kapitał własny	0	-6 649	0	-6 649
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	0	-6 649	0	-6 649
Pozostałe kapitały	0	-6 169	13 771	7 602
Niepodzielony wynik finansowy	0	-480	-13 771	-14 251
- niepodzielony wynik z lat ubiegłych	0	-480	0	-480
- wynik bieżącego okresu	0	0	-13 771	-13 771
PASYWA RAZEM	0	-6 649	0	-6 649

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 32
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

POZYCJE SPRAWOZDANIA	ZMIANA (4)	ZMIANA (5)	ZMIANA (7)	RAZEM
tytuł zmiany:	Korekta prezentacji wyceny transakcji terminowych (dot. półrocza 2010 roku)	Korekta o niezrealizowaną marżę do jednostek stowarzyszonych (dot. półrocza 2010 roku)	Zmiana ujęcia zysku ze sprzedaży akcji własnych	
Sprawozdanie z całkowitych dochodów na dzień 30/06/2010				
Przychody ze sprzedaży	0	-608	0	-608
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	0	-608	0	-608
- jednostkom powiązanym	0	-608	0	-608
Koszt własny sprzedaży	0	347	0	347
Koszt sprzedanych produktów i usług	0	347	0	347
- jednostkom powiązanym	0	347	0	347
Zysk brutto ze sprzedaży	0	-261	0	-261
Zysk ze sprzedaży	0	-261	0	-261
Zysk z działalności operacyjnej	0	-261	0	-261
Przychody finansowe, w tym:	0	-43	-17 001	-17 044
Wynik na sprzedaży akcji własnych	0	0	-17 001	-17 001
Wynik na różnicach kursowych	0	-43	0	-43
Zysk przed opodatkowaniem	0	-304	-17 001	-17 305
Podatek dochodowy	0	58	3 230	3 288
Zysk netto	0	-246	-13 771	-14 017
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych na dzień 30/06/2010				
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
Zysk przed opodatkowaniem	0	-304	-17 001	-17 305
Korekty:	0	304	17 001	17 305
Straty z tytułu zmiany wartości godziwej aktywów finansowych wykazywanych wg wartości godziwej	3 175	0	0	3 175
Zysk ze zbycia akcji własnych	0	0	17 001	17 001
Inne korekty	-3 175	304	0	-2 871

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 33
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

5.24. ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO ZAKOŃCZENIU OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO

W dniu 22 lipca 2011 roku spółka APATOR S.A. wypłaciła, zgodnie z Uchwałą Nr 16/VI/2011 Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 20 czerwca 2011 roku, pozostałą część dywidendy z zysku za rok obrotowy 2010.

W dniu 7 lipca 2011 roku wpłynęła ubezpieczeniowa gwarancja należytego wykonania kontraktu i usunięcia wad i usterek, której beneficjentem jest spółka APATOR S.A. wystawiona przez InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Gwarancja ta wystawiona na zlecenie firmy Marbud Grupa Budowlana Sp. z o.o. związana jest z zawartą umową w dniu 25 maja 2011r. dotyczącą wykonania kompletnego projektu wykonawczego oraz kompletnego wykonania „pod klucz” Nowoczesnego Centrum Produkcyjno – Rozwojowego APATOR S.A. w miejscowości Ostaszewo.

Na mocy w/w gwarancji InterRisk zobowiązuje się zapłacić Apator S.A. następującą należność

- w okresie od 30.06.2011 do 29.06.2012 roku do kwoty 1.524.000 zł- z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy o projektowanie i wykonawstwo prac budowlanych,
- w okresie od 15.03.2012 do 29.03.2015 roku do kwoty 762.000 zł- z tytułu nieusunięcia lub nienależytego usunięcia wad i usterek ujawnionych w w/w okresie.

W dniu 7 lipca 2011 roku odbyło się posiedzenie Sądu Rejonowego Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, na którym wykreślono z Krajowego Rejestru Sądowego Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe „Wodpol” Sp. z o.o. w likwidacji o numerze KSR 0000124854 (spółkę zależną od Powogaz S.A.).

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 34
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

6. PODPISY

Podpisy Zarządu

2011-08-30

Janusz Niedźwiecki
Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny

2011-08-30

Tomasz Habryka
Członek Zarządu, Dyrektor ds. Rozwoju Strategicznego i Marketingu

2011-08-30

Jerzy Kuś
Członek Zarządu, Dyrektor ds. Aparatury i Systemów Pomiarowych

Podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

2011-08-30

Janina Karaszewska - Zandrowicz
Dyrektor ds. Finansowych

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2011 – 30.06.2011	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 35
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			